
 
 

UCHWAŁA NR III/27/24 
RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Zapolice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku z §3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 2021 poz. 1974) oraz 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800; zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280), Rada Gminy Zapolice uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się, z zastrzeżeniem §2, dla radnych za udział w każdym posiedzeniu rady gminy oraz 
komisjach rady dietę w wysokości: 

1) wiceprzewodniczący rady gminy – 15% minimalnego wynagrodzenia  za pracę, ustalonego zgodnie 
z ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020 r. poz. 2207; 
zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1667); 

2) przewodniczący komisji stałych – 14% minimalnego wynagrodzenia  za pracę, ustalonego zgodnie 
z ustawą, o której mowa w pkt 1; 

3) radny – 13% minimalnego wynagrodzenia  za pracę, ustalonego zgodnie z ustawą, o której mowa w pkt 1. 

§ 2. Ustala się dla przewodniczącego rady gminy miesięczną ryczałtową dietę za udział w pracach rady 
gminy oraz jej komisjach i wykonywanie innych obowiązków wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym w wysokości 1800,00 złotych. 

§ 3. 1. Dieta, o której mowa w §2, ulega zmniejszeniu o 25% za każdorazową nieobecnośćradnego na sesji 
rady lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem. 

2. Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1, jest każdorazowo liczone od kwoty ustalonej w §2. 

3. Łączna wysokość zmniejszeń w jednym miesiącu nie może przekroczyć kwoty ustalonej w §2. 

4. W przypadku, gdy radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji przewodniczącego 
rady, które uniemożliwiają mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega zmniejszeniu. 

§ 4. Radnemu, o którym mowa w §1, przysługuje za dany dzień tylko jedna dieta, niezależnie od liczby 
posiedzeń, w których brał udział w tym dniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 5429



§ 5. Dieta jest wypłacana przelewem na konto bankowe wskazane przez radnego, w terminie do 10 dnia 
miesiąca, następującego po miesiącu, za który przysługuje – na podstawie list sporządzonych przez biuro rady 
w oparciu o listy obecności. 

§ 6. Łączna wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca kalendarzowego nie może 
przekroczyć maksymalnej wysokości diety określonej w obowiązujących przepisach. 

§ 7. W związku z podróżami służbowymi wynikającymi z wykonywania czynności związanych z pracą 
rady gminy, radnemu przysługuje dieta, zwrot kosztów podróży i noclegów na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, 
poz. 800; zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

§ 8. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w przypadku pisemnego polecenia 
odbycia podróży służbowej przez Przewodniczącego Rady Gminy Zapolice, a w razie jego nieobecności przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zapolice.  

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady – Jerzy Piętka. 

§ 9. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu, które wynoszą: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,80 zł; 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - 1,00 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXXIX/287/21 Rady Gminy Zapolice z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Zapolice i uchwała nr XXVII/174/16 Rady Gminy 
Zapolice z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy 
Zapolice (zm. Uchwałą nr II/12/18 Rady Gminy Zapolice z dnia 5 grudnia 2018 r.). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zapolice 

 
 

Małgorzata Bartosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5429


	UCHWAŁA NR III/27/24 RADY GMINY ZAPOLICE z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-07-11T12:12:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




